Perg. med Rette rthingsseglet og Kancellipaaskrift. Senere (jfr. 
1395 x/7) til Roskilde Kapitels Arkiv (Magni Alter) (AM. XLII, 2). LDipl. 
(Reg. *3224.) — Jfr. 3550. [3549

— Gyncelinus Gyncekesfi1 de Falkedale. Recognosco, me Dn. 
Jacobo Hennichini canonico Roskildensi et preposito in Østresysle
bona mea in Ysøwe........ a vendidisse et 3. fer. infra oct. nativit. virg.
Roskildis in placito justitiarii Dn. Olaui regis scotasse,........ a Sig.
meum cum sig. virr. diser. Jacobi Gyncekesfi2 germani mei, Dn. Wil- 
lelmi Hemmingi3 canonici Roskildensis et Benedicti dicti Bille4 civis 
Roskildensis. Datum etc.

Perg. med 4 Segl: 1. Skjold med to kryslagte Ørnekløer; 2. Samme 
Skjold; 3. G. 233; 4. Skjold som 1 (S’ BENEDICTI NICOLAI). Senere 
(jfr. 139577) ti1 Roskilde Kapitels Arkiv (Magni Alter) (AM. XLII, 1). 
LDipl. [3550

a) Nærmere Enkeltheder som i 3549.

Sept. 22. Nos Magnus archiepiscopus Lundensis constare volu
mus, quod die Mauricii in camera nostra Lundensi nobilis matrona 
Dn. Sophia, relicta Nicolai Oleffi de Gerezness A., 2 curias, in Hanertæ 
unam (Henricus), alteram in Nybele (Siunde), ad preposituram ecclesie 
Lundensis et ad manus Dn. Folquini prepositi Lundensis [scotavit], 
tali conditione quod prepositus 2 aniversaria, unum pro predicto Ni-
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colao, aliud vero pro patre suo Johanne Twesfi et matre sua in choro 
Lundensi teneat, ad que aniversaria tenenda prepositus se obligavit. 
Datum etc. nostro sub secreto.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 72. LDipl.
[3551

Sept. 25. Nos Magnus archiepiscopus Lundensis 1 notum facimus, 
quod fer. 3. ante f. Michaelis coram nobis Lundis in camera nostra 
nobilis vir Johannes Pauli de Bosæthorp A. diser, viro Dn. Petro 
Johannis canonico nostro Lundensi ex parte fabrice ecclesie nostre 
Lundensis curiam suam in Haastesløf in par. Norhwidingæ (Magnus 
Fathers^) vendidit et scotavit. Sig. nostrum cum sig. ejusdem Johan
nis Pauli. Datum etc.

Perg. med [2] Segl: 1. se 3320. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). 
(Reg. *3225.) [3552

Sept. 26 el. Okt. 3. [Proconsules et consules ceterique] cives 
Roskildenses1. Noverint universi, quod 4. fer. [ante el. post f.] Mi
chaelis in placito nostro civili vir diser, et honestus Jacobus [Skrædære] 
noster concivis, maritus Cristine filie Nicolai Daan de Skyby bone
memorie, extunc in eodem placito presentis et eundem..........per
brachium complectentis et ad hoc sibi mandatum committentis, bona
sua infrascripta sibi cum predicta Cristina......... advoluta, videl. 4
tabernas Roskildis in par. b. Olaui ad partem aquilonarem fori et 
platee regie et comm[unis sitas], quarum una habitat Nicolaus Tighl- 
slaweræ, item in una Ingemarus Kreembæræ, in una Boecius Kreem- 
[bæræ, in una] Johannes Daan, cum fundis et spatiis dictis garthsrwm 
scotavit viro diser, et honesto Dn. Thome Lamberti sacriste ecclesie 
Roskildensis. Et propter scotationem bonorum predictorum idem Ja
cobus Skrædære donavit in recompensam dictam geengyald antedicte 
Cristine curiam suam Roskildis in par. b. Michaelis a boriali parte 
platee regie et communis situatam, quam ipsi Jacobus et Cristina 
nunc inhabitant. Quas tabernas in honorem s. trinitatis, s. Marie et 
s. Katerine virg. Dn. Thomas ob remedium anime sue inmediate do
navit et scotavit altari s. Katerine in ecclesia Roskildensi, quas dona
tionem et sectationem publice acceptaverunt DDn. Johannes Henni- 
chini prepositus Roskildensis et Petrus Lykkæ archydiachonus ibid, 
ex parte altaris antedicti. Sig. nostrum. Datum etc.

Perg. med Byens Segl. Roskilde Kapitels Arkiv (Katharine Alter) 
(AM. XXII, 8). LDipl. [3553

Sept. 28. Reg. *3226. [Orig. paa Latin. Tønder Bys Arkiv.] 
Optaget i plattysk Oversætt. i Stadfæstelse 1436 Dec. 6. Westph. IV 
3222. [3554

19*
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Scpt. 29. Petrus Olaui civis Roskildensis. Recognosco, me viro 
diser, et honesto Olauo Thrugilli in 10 mr. argenti in sterlingis lubi- 
censibus teneri obligatum, pro quibus ipsi curiam Roskildis in par. 
b. virginis ad occidentalem partern platee Hørsegadæ, in qua Jacobus 
Olaui frater meus nunc habitat, michi inpigneratam per Margaretam 
relictam Jacobi Wibæ nomine ejusdem Margarete et per Jacobum Munk 
tutorem heredum nomine tutorio ejusdem heredum Jacobi, inpignero 
cum litteris civitatis Roskildensis confectis super scotatione facta Ja- 
cobo Wibæ de eadem curia et litteris Andree Pæthersfi de Suaneholm 
necnon cum litteris Dn. Nicolai Joliannis dicti Duwæ decani Roskil
densis confectis super inpigneratione michi facta per Margaretam et 
Jacobum Munk. Terminus solutionis pecunie festo Michaelis annuatim 
sit habendus. Sig. meum cum sig. virr. diser. Dn. Willelini2 canonici 
Roskildensis, Nicolai Petri dicti Snøfuglæ advocati Dn. Margarete re
gine, Brynikini et Johannis Nicolai junioris, civium Roskildensium. 
Datum f. Michaelis.

Perg. med [5] Segl: 1. Bomærke; 2. G. 233. Senere til Kongens 
Arkiv; ÆA. IV, 7 (RA. Roskilde 195). LDipl. [3555

— Olaus rex. Constare volumus, quod privilegia a progeni
toribus“ nostris villanis in Nachschouff indulta confirmamus, pro
hibentes etc. Secretum nostrum. Actum et datum Worthinborgh die 
Michaelis.

[Orig. Nakskov Bys Arkiv.] Vidisse 1404 Febr. 4. LDipl. [3556
a) Afskr.: pregenitoribus.

Okt. 6. Efrardus Grubbæ1 de Alsløf, Johannes Benedicti de 
Kalfsriis, Magnus Petri de Jonstorp et Herlogus Niclesfi4 deÆnglorp. 
Noverint universi, nos ad requisitionem litterarum Dn. Olaui regis 
super nos acceptarum Awhonem Steegh in possessionem bonorum, 
videl. 1/2 mr. terrarum et 16 sol. terrarum in censu, in Vpplestorp 
Walburgs H. sitorum, sibi post decessum suorum parentum advolu
torum et nunequam per ipsum alienatorum ac per litteras ejusdem 
domini nostri sibi adjudicatorum, introduxisse. Sig. nostra. Datum 
sabb. ante diem Dvonisii.

Perg. med [4] Segl: 1. A. 845; 4. A. 846 (Snekken). Senere (jfr. 
142115/7) til Roskilde Kapitels Arkiv (Bartholomæi Alter) (AM. XXXVI, 3). 
LDipl. — Jfr. 3559-60. [3557

— Reg. 2786. [Orig.] Terpager 47. — Jfr. 3513, 1388 Okt. 3.
[3558

Okt. 7. Andreas Olaffi1 de Toxswærthæ, Johannes Olaffi, fratres. 
Noverint universi, nos Awhoni Steegh omne jus, quod nobis competit 
in bonis, videl. lj2 mr. terrarum in censu in Vpplestorp Walburgs H.,
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nobili militi Dn. Nicholao Knutsfi per Dn. Olauum Lunghæ M. patrem 
nostrum inpigneratis, dimisisse, maxime quia predicta bona nobis se
cundum leges terre sunt evicta. Sig. nostra cum sig. nobilium virr. 
Dn. Folmari Jacobsfl M. et Conradi Moltekæ de Faaræbæksholm. 
Datum dnica. ante diem Dyonisii.

Perg. [med 4 Segl: 1. A. 847 (Lunge)]. Senere (jfr. 1421 15/7) til 
Roskilde Kapitels Arkiv (Bartbolomæi Alter) (AM. XXXVI, 4). LDipl. — 
— Jfr. 3557. [3559

Okt. 8. Olauus rex. Noveritis, quod Awhoni Steegh x/2 mr. 
terrarum et 16 sol. terrarum in Vpplestorp Walburs H., sibi post 
decessum parentum suorum advoluta et nuncquam per ipsum alienata 
ac per litteras nostras [o: 3441] sibi adjudicata, in quorum etiam 
possessionem per 4 discretos, videl. Efrardum Grubbæ de Alsløf, Jo- 
hannem Benedicti de Kalfsriis, Magnum Petri de Jonstorp et Her- 
logum Niclesfi de Ænglorp, est legaliter introductus [jfr. 3557], adju
dicamus, huic cause perpetuum silentium inponentes ac precipientes etc. 
Datum Koskildis sub sig. nostro ad causas profesto Dyonisii, teste 
Nicholao Draghæ justitiario nostro.

Perg. [med 1 Segl]. Senere (jfr. 1421 l5/7) til Roskilde Kapitels 
Arkiv (Bartbolomæi Alter) (AM. XXXVI, 5). LDipl. [3560

Okt. 28. Olauus rex. Constare volumus, quod die Symonis et 
Jude in placito nostro justitiario Lundis, presentibus Dn. Magno ar- 
chiepiscopo Lundensi, Dn. Folquino preposito ibid, et aliis pluribus 
nobilibus, clericis et laicis astantibus, diser. vir. Nicolaus Eskilsfi dic
tus Gedeman, villanus in Malmøge, scotavit in sinum dicti Folquini 
capitulo Lundensi omnia bona sua in quibuscumque domibus, et do
mos suas universas in curia Jon Kaas Gård Malmøghe sita, per 
ipsum Nicolaum constructa. Nos scotationem predictam confirma
mus. Datum et actum nostro sub sig. ad causas e/c., teste Nicolao 
Drage justitiario nostro.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr. (med Aar 1486): Lundebogen 
S. 162 med Tilføjelse: Exstat unum vidisse horum 2 adjudicatorum 
[o: 3533 og 3561] datum in placito civili Malmøgis. LDipl. [3561

Okt. 31. Gøtzstaph Piik. Jeg vederkendes mig skyldig at være 
ærlig Mand Abram Brodherfi 4 lødige Mk. i gode »hafwor« at berede, 
for hvilke jeg pantsætter ham en Gaard i Giellarydhz Sogn, som 
hedder Stenstorph, med saa Skel, at han skal oppebære deraf, hvad 
der kan afgaa. Sig. nobilis viri Swénonis Stura una cum proprio. 
[Datum] in vig. omnium sanctorum.

Perg. med [2] Segl: 1. Stump. (Upsala Universitetsbibliothek; fra 
Arkivet paa Eka.) [3562
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NOV. 2. Be#. 2788*. [Orig.] Koncept[?], skrevet paa Bagsiden af 
Notarialinstrument 1387 Okt. 5 (RA. Sjæll.-Møn 34). Danske Mag. IV, 293.

[3563
Nov. 12. Detleuus Bookwolt prepositus totumque capitulum ec- 

clesie Sleswicensis. Notum facimus, quod strenuus vir Johannes 
Thome A. bona sua in Sies H., uxorem suam Dn. Katherinam post 
mortem Holk Marskfl patris sui jure hereditario contingentia, videl. 
in Tersnes 772 mr. auri (Petrus Bertildfi) cum domibus ibid., in 
villa Gyltoft 6 mr. auri (Hennekinus Bremer et Petrus Klerik), in 
villa Brodersby 5 mr. auri (Gregorius cum uno garsed), in villa Kysby 
in par. Bornith 4 mr. auri in terris (Kalii Laghifi), in remedium ani
marum sui, uxoris sue ac progenitorum eorundem ad structuram fa- 
brice ecclesie Sleswicensis de consensu uxoris sue prefate donavit et 
in placito Sies H. per fratrem suum Thydericum Thome ex parte sui, 
prout in patentibus litteris eorundem continetur, schotari fecit sub 
conditionibus, quod procurator fabrice 60 missas fidelium animarum, 
videl. 30 circa f. trinitatis et 30 circa f. Marci pape, quam diu Jo
hannes et uxor sua vixerint, singulis annis faciat celebrari; postquam 
vero Johannes debitum humane nature persolverit, procurator fabrice 
in 2 primis diebus post obitum suum 30 missas qualibet die faciat 
decantari et per annum integrum pro anima sua cottidianam missam 
faciat celebrari, et simili modo pro anima uxoris sue, postquam de 
vite medio sublata fuerit, etiam in primis 2 diebus 30 missas quolibet 
die faciat decantari et cottidianam missam, ut premittitur, faciat cele
brari. Peractis vero annis post obitum suorum, procurator anniver
sarium suorum in summo choro Sleswicensi circa prescripta festa 
perpetuis temporibus cum 30 missis bis in quolibet anno cum distri
butionibus et sollempnitate congrua procuret celebrari. Ad premissa 
omnia observanda procuratorem fabrice obligamus. Sig. nostri capi
tuli. Datum in crast. die Martini.

Perg. [med 1 Segl]. Slesvig Kapitels Arkiv (Statsark. i Slesv.). 
{Reg. 2789.) [3564

NOV. 16. »Archiebiscop Magni wettnesskrifft innehållande Nilsz 
Akesons af Jularp åth Bosiö closter gifne skiötebreef på een gård lig- 
giande i Hörgh, dat. fer. 6. infra oct. Martini«.

[Orig. Bosø Kl. Arkiv.] Specifikation, Bosø Kl. Nr. 66. [3566
Nov. 29. Ad honorem dei, b. Marie virg. et s. Laurencii, nos 

Magnus archiepiscopus Lundensis, cupientes abusiones et defectus, qui 
in ecclesia nostra Lundensi et choro ejusdem inoleverant et propter 
maximas molestias et persequtiones, quas ecclesia pro longo tempore 
passa est, animadverti non poterant, ad emendationem reducere, ut 
per disciplinabiles clericos deo in domo sua jocundius serviatur,
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vi dei. [?] primo de visitatione, secundo de solempnio chori, quorun- 
dam articulorum correctionem duximus annotandam. [7.] Volumus 
igitur, ut quicumque in vicarium choralem assumi debeat, utique sit 
ad sacros ordines promotus, alias nequaquam, nisi quem sufficiens 
litteratura, constans morigeralitas, fama laudabilis et alia merita pre- 
dicant de scolis assumendum. [£.] Quicumque ad chorum assumpti 
fuerint, si se a choro, officiati vel inofficiati, absentaverint aut pre- 
sentes officia neglexerint vel ipsa presentes negligenter expleverint, 
secundum quod in antiquis choralibus statutis continetur, puniantur. 
[5.] Exhinc de sollempnio chori statuimus, quod quicumque ad sup
plendum officium absentis per sacristam vel suum substitutum requi
situs neglexerit seu non curaverit, multetur sicut absens. [4.] Volu
mus, quod meliores libri, anthiphonarius et graduale, sint super pulpu- 
tum in medio chori saltem in vesperis et missis, in quibus cantentur 
infrascripta: introitus misse, graduale, offortorium, sequentia, respon
sorium in vesperis et antiphone, ad quos libros accedant scolares scientes 
cantare et chorales omnes pro cantando; nisi fuerint in choro officiati 
vel legittime impediti, de choro descendant ad eosdem, quotiens cantabi
tur aliquid premissorum. Et sicut jam per omnes chorales observandum 
statuerimus, ita et per chorales ebdomedarios per omnia volumus obser
vari. Canonici autem in suis stallis stantes cantent in libris, quos ante 
se habuerint, nisi placuerit eos descendere pro corrigendo cantu vel re
gendo; quem cantum amodo sub certa mensura, in feriis tamen festi
nantius, in festis morosius modulari ipsumque per cantorem presentem 
vel suum substitutum regi et corrigi volumus, alias ipso absente per 
sacristam, qui semper se conformet et concordet cum cantore. Ad pre- 
dictos autem libros nullus nisi sciens cantare admittatur; nescientibus 
autem conveniat, ut in scolis addiscant. Quicumque male expleverint 
sua officia aut abusiones et dissonantias in choro fecerint seu vitia in 
cantu evomerint aut servanda non servaverint, puniantur discretione 
et arbitrio sacriste, et quicumque sue correctioni stare noluerit, nostre 
subjacebit, [o.] Volumus, quod sacrista et custos chori ecclesie et 
chori custodiam habeant per unum ibidem omni nocte dormientem, 
cujus socius sit minister cripte, habiturus pro hujusmodi obsequio 2 
solidos de tutoribus ecclesie preter alia emolumenta, que sibi possent 
derivari. [6*.] Ne aliquis clericus vel laicus exsequias aut diem oc
tavum, tricesimum seu aniversarium cujuscumque in ecclesia nostra 
tenere seu funus illuc portare quomodolibet presumat sine licentia 
capituli nostri, nisi quibus hoc competere dinoscitur ex consuetudine 
vel privilegio speciali. Actum et datum in camera nostra Lundensi 
vig. Andree de consilio capituli nostri, nostro sub secreto.
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[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 66. LDipl. 
Udtog af M. Matthiæ, Eplsc. Lund. 165 (= Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. X, 
Fol. 80). [3566